privilegiis atque honoribus adnexis perpetuum in modum condecoramus. 

Haec volumus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere: suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri atque obtinere: ñusque ad quos spectant sive spectare 

poterunt, nunc in posterum perpetuo suffragari: sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i i m. Augusti 

an. MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. ALEXIUM, TIT. S. CALLISTI S. R. E. PRESB. CARD. ASCALESI, 

ARCHIEPISCOPUM NEAPOLITANUM, QUEM LEGATUM MITTIT SYRACUSAS AD 

NOVAM CONSECRATIONEM TEMPLI CATHEDRALIS, CHRISTO REGI DICANDI. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Xoster, salutem et apostolicam benedictionem.— Insignis 

plane est atque nobilissimis rebus praecellens Syracusana Ecclesia; siqui

dem, cum tam antiqua habeatur ut a decessore Xostro Leone X « prima 

divi Petri et prima post Antiochenam » appellata sit, Syracusani christia

nam fidem, quam iam inde ab apostolica aetate amplexi erant, patrocinio 

praesertim sanctissimae Luciae martyris suffulti, invicte semper ardenter-

que retinuerunt. Itaque libenter Xos certiores facti sumus eventum dupli

citer faustum propediem Syracusis celebratum iri: non solum enim cathe

dralis illa aedes, ad egregiae quidem priscaeque artis splendorem instau

rata, publico iterum cultui patefiet, sed etiam sollemnia sacra simul in 

caelestis Patronae honorem peragentur. Atque optimum sane est Syracu-

sanorum civium consilium, dedicandi scilicet Christo Regi vetustissimum 

templum quod, iam a saeculo v ante reparatam salutem, fallaci sapientiae 

seu Minervae sacrum fuerat; nam Christus quidem vera est divina Sapien

tia, quae renovavit faciem terrae; Christus est pacificus Princeps, cuius 

gloriam atque triumphos ipsa Syracusanorum Patrona suis civibus *niori-

tura praenuntiavit. Laetamur igitur quod amantissimus ille clerus popu-

lusque, ductu quidem sollertiam Pastorum, tantum praeclarumque opus 

perfecerit; atque ut paternam Xostram erga Syracusanos testemur bene

volentiam, Pontificium Legatum in hac rei faustitate, ad eos mitti iube

mus, eo magis quod probe novimus quantopere, ut eiusmodi dedicationi 

Legatus Pontificis adesset, cum Archiepiscopo qui nunc Syracusanae Eccle

siae praeest, tum decessori eius pientissimo fuerit in optatis. Quapropter 

te, dilecte fili Xoster, his Litteris eligimus qui, personam Xostram gerens, 

Cathedralem illam aedem usitato ritu consecres, eandem Christo Regi dédi

ées, variisque aliis caeremoniis nomine Xostro praesideas: id certe eventu

rum confisi ut ipse, pro tuo fidei studio et amplissima romanae purpurae 

dignitate, non parum conféras ad celebrationis huius decorem. De fru

ctibus autem qui sunt inde exspectandi,, dubium quidem non est quin 

magni iidem sint: fiet enim ut sacris his sollemnibus, tot Cardinalium Prae

sulumque praesentia illustratis, ad religionis ardorem magis populus exci-
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tetur et Christum Regem, unam salutis spem, quem quidem Patrona san

ctissima usque ad effusionem sanguinis confessa est, impensiore amore 

in posterum idem adorare et colere instituat. Interea Deum precantes ut 

optatum exitum res habeat, in caelestium munerum auspicium itemque in 

voluntatis Nostrae testimonium, tibi, dilecte fili Noster, Syracusanorum 

Archiepiscopo tam industrio, iisque omnibus qui sacris caeremoniis inter

erunt apostolicam benedictionem effuso animo impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x v i mensis Decembris 

anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

PIUS PP. X I 

II 

AD E.MUM P. D. ALFONSUM M. TIT. S. M. ANGELORUM IN THERMIS, S. R. E. 

PRESB. CARD. MISTRANGELO, ARCHIEPISCOPUM FLORENTINORUM, OB 

QUINQUAGESIMUM NATALEM SACERDOTII EIUS. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — In festo 

S. Ioseph, Deiparae Sponsi castissimi, quod apprppinquat, feliciter sane 

annus explebitur quinquagesimus ex quo primum tu sacrum fecisti. Ut 

Nobis allatum est, certe pro tua modestia maluisses commemoratione^ 

huiusmodi, quae fausta in primis haberi solet, privatim agere ut, medita

tioni ¿aeternarum rerum pie vacans, grates in silentio de acceptis beneficiis 

propitio Deo persolveres; sed clerus populosque tuus, qua est erga te pie

tate, omnino quidem exoptat ut publice sollemniterque hic eventus cele

bretur. Utrumque laude profecto dignum est; et quod ipse de te tam demisse 

sentías et quod grex tuus universus te, ob merita, tanto amore colat atque 

observet. Nos vero, qui paterno admodum animo te prosequimur, equidem 

benevolentiam tibi Nostram in occasione tam praeclara testatam volumus; 

idque libenter facimus, omnipotentem Deum una cum tuis omnibus pre

cando ut et te quam diutissime, ad Ecclesiae istius bonum, benigne sospitet 

et pastoralem tuam diligentiam ubertate fructuum fecundare pergat. 

Scimus enim quo tu caleas studio in tanta sanctorum operum varietate 

provehenda: quae quidem cum in aliis litteris haud ita pridem datis, anno 

scilicet exeunte, archiepiscopatus tui quinto et vicesimo, nominatim iam 

recoluerimus, id addere hic placet te iuvenili sane animo atque alacritate, 

quamvis aetate provectum, adlaborare ut adulescentes, ii praesertim quos 

in Seminariis ad munia sacra instruendos curas, rite quidem pieque insti-

Acta PüPP. XI 183 

tuantur. Ne cesses igitur hoc educandi coeptum urgere, in quo sedulo 

sapienterque omnem fere tuae vitae cursum impendisti; sunt enim probi 

adulescentes, non modo meliorum temporum spes, sed etiam sollertium 

pastorum corona et praemium. Interea, ad fructum faustae rei augendum, 

tibi damus ut sollemni die, sacris operatus, benedictionem Nostro nomine 

adstantibus impertías, plenariam admissorum veniam eisdem proponens, 

usitatis videlicet Ecclesiae conditionibus lucrandam. Ac caelestium mune

rum praenuntiam praecipuaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dile

cte fili Noster, universoque clero ac populo vigilantiae tuae credito aposto

licam benedictionem amantissime in Domino largimur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x mensis Martii anno 

MDCCCOXxvi i , Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 

I I I 

AD R. P. D. PAULUM FELICEM BEAUVAIN DE BEAUSÉJOUR, EPISCOPUM 

CARCASSONEN SEM, XXV EPISCOPATUS ANNUM EXPLENTEM. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quoniam 

honor sacrorum Antistitum honor est communis Patris, idcirco libenter 

equidem comperimus in eo esse istum clerum populumque ut natalem 

episcopatus tui quintum et vicesimum, qui appropinquat, magnis 

laetitiae significationibus publice concelebret. Plurimi vero faciendum 

est huiusmodi tuorum erga te studium; ostendit enim luculenter et 

quam egregia pietate atque observantia eniteat grex tuus aman

tissimus, et quanta sit meritorum tuorum amplitudo quae tam amplum 

tibi testimonium amoris conciliant. Inter alia, hoc nominatim tuae 

ducitur laudi, non solum te diligenter nullo non tempore sanctissima 

munia obiisse, sed etiam peculiari quodam obsequio Apostolicam hanc 

Sedem prosecutum esse; quod quidem, quamvis sit Pastorum omnium 

officium, dignum tamen est commendatione ac praemio. Nos igitur lae

tanter quidem tam fausti eventi occasione utimur ut benevolentiam tibi 

Nostram, opinioni parem quam de te habemus, profiteamur; idque cum per 

has Litteras nunc faciamus, tum in corona ipsa gratulantium tibi, licet 

absentes corpore, animo tamen praesentes, facturi sumus, debitas propi-

tio Deo grates de beneficiis abs te acceptis tecum persolvendo. Atque ipsum 

Datorem munerum enixe precati ut te in Ecclesiae istius utilitatem quam 
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diutissime sospitet, ad augendum animarum fructum ac celebrationis 

splendorem, facultatem tibi damus ut, sollemni die, adstantibus nomine 

Nostro benedicas, plenam admissorum veniam eisdem proponens, usitatis 

Ecclesiae conditionibus lucrandam. Atque in caelestium donorum auspi

cium itemque in praecipuae voluntatis Nostrae signum, apostolicam bene

dictionem, tibi, venerabilis frater, Episcopo tuo Auxiliari, universoque clero 

ac populo peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die in mensis Aprilis anno 

MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 

I V 

AD R. P. D. GEORGIUM AMBROSIUM BURTON, EPISCOPUM CLIFTONIENSEM, 

X X V EPISCOPATUS ANNUM CELEBRATURUS. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Peculiari 

quodam'amore, uti patet, communis Pater sacrorum Antistites prosequitur, 

et quaecumque eisdem accidere possunt, secunda vel adversa, toto animo 

participat. Quamobrem facile intelliges, venerabilis frater, quam libenter 

Nos didicerimus annum te proxime celebraturum esse quintum et vicesi

mum ex quo ad episcopatus honorem evectus es; siquidem occasionem 

Nobis praestat huiusmodi eventus non modo praeclaram Nostram de te 

opinionem ostendendi, sed etiam paternam admodum tibi benevolentiam 

testandi. Non enim incompertum Nobis est qua tu semper pastorali soller

tia Istius gregis bonum curaveris, imprimisque pietatem in populo fovendo, 

sanctimonia vitae clero tuo praeeundo, recte puerorum animos confor

mando; cumque diligentia simul et scientia egregie niteas, et Curiam istam 

tabulariumque in ordinem redigenda iussisti et episcopalem domum pre

tiosis rebus, supellectile sacra librisque omne genus instruxisti. Merito 

igitur quotquot sunt virtutis tuae spectatores, maximeque filii tui amantis

simi, valde tibi de faustitate rei gratulantur, lectissima quaeque exoptan

tes. Nos vero haec tuorum omina votis Nostris quasi cumulantes, id nomi

natim a Deo tibi precamur ut istum laboris tui campum suae gratiae rore 

fecundans, perpetuis te velit consolationibus recreare, in spe quidem aeter

nae mercedis. Quo autem faustae rei recordatio augustior fiat gregique tuo 

fructuosior, facultatem tibi concedimus ut sollemni die, sacris operatus, 
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praesentibus nomine Nostro benedicas, plenariam eisdem admissorum 

veniam proponens, usitatis Ecclesiae conditionibus lucrandam. Interea 

caelestium nuntia munerum apostolica sit benedictio, quam tibi, venera

bilis frater, universoque tuo clero ac populo amantissime in Domino 

impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x mensis Aprilis anno 

MDOcccxxvn, Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 

DECLARATIO 

QUOAD VENIAM LEGENDI COMMENTARIUM DIURNUM, CUI TITULUS « L'ACTION 

FRANÇAISE », A SANCTITATE SUA IN INDICEM RELATUM. 

Cum Beatissimus Pater, die x x i v mensis Februarii a. MDCCCCXXvri, 
Emum Dominum Card. Ludovicum E. Dubois, Archiepiscopum Parisien

sem, coram admisisset, haec quae sequuntur, quoad damnationem Com

mentarii diurni L1 Action Française eidem percontanti declaravit: 

1. Cum Summus ipse Pontifex memoratum Commentarium Indici 

librorum prohibitorum inseruerit, idem unus huiusmodi interdictione ac 

veti to exsolvere potest. 

2. Attamen, pro sua in Galliae Episcopos benevolentia ac peculiari 

fiducia, eisdem facultatem facit, ut veniam dare queant, raro quidem ac 

gravibus tantum de causis, fidelibus suae cuiusque iurisdictioni subiectis, 

legendi Commentarii L'Action Française. 

3. Quae autem generali modo iam habita sunt, aut in posterum habe

buntur, rescripta legendi libros aut ephemerides prohibitos, veniam non 

praebent memoratum Commentarium legendi, tam sollemni documento 

ab ipsa Sanctitate Sua proscriptum. 

Quas quidem declarationes Augustus Pontifex Emo Cardinali Archie

piscopo Parisiensi mandavit ut cum ceteris universae Galliae Cardinali

bus et Archiepiscopis, in communem coetum mox conventuris, communi

caret, easque publici iuris fieri iussit. 

AaTA,.vol. XIX, n. 5. — 5-5-927. I i 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

INSTRUCTIO 

AD ARCHIEPISCOPOS, EPISCOPOS CETEROSQUE LOCORUM ORDINARIOS: DE 

SENSUALI ET DE SENSUALI-MYSTICO LITTERARUM GENERE. 

Inter mala hnins aetatis funestissima, quae doctrinam christianam 

de moribus penitus subvertunt atque animabus, Iesu Christi emptis pre

tioso Sanguine, admodum nocent, imprimis numéranda sunt ea litterarum